
             www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.14, č.48          28.11. 2021                                                          
 

 

1. neděle adventní 
 

Pán Ježíš povídal lidem o tom, jaké to bude při 
jeho druhém příchodu na zem: „Na slunci, na 
měsíci i na hvězdách se objeví různá znamení. Lidé 
se budou bát, protože jim nebudou rozumět. 
Nebudou vědět, co se děje. A tehdy přijdu já 
s velikou mocí a slávou. Až to začne, nebojte se. 
Zvedněte hlavu a dobře se podívejte. Vaše 
vykoupení se blíží.  

Dejte si ale pozor, aby vaše srdce nebyla 
zašpiněna zbytečnými starostmi a hříchem. 
Snažte se být vždy připraveni. Stále se proto 
modlete a čekejte na můj příchod.“ 

Pán Ježíš dnes mluví o svém druhém příchodu na 
zem a říká, že lidé se budou bát. Musíme se bát  

i my? Určitě ne. Máme být ale připraveni, modlit se a snažit se o to, aby naše srdce 
byla čistá, bez hříchu. 

Pán Ježíš také říká učedníkům i nám, abychom byli bdělí. Co to znamená? Zkus vybrat 
další slova, která to asi nejlépe vystihují.  

     nezaspi                                odpočívej                              hraj na počítači 

                   dívej se kolem sebe                        buď pozorný 

       modli se                    dívej se na televizi                               soustřeď se 

 
Pán Ježíš nás tak nabádá, abychom nepromeškali žádnou příležitost, kdy můžeme být 
druhým lidem prospěšní, poradit jim, pomoci – třeba mamince 
s úklidem, bráškovi s úkolem, … 

(správná odpověď z minulého čísla – pro krále se hodí trůn, 
zlatý řetěz, koruna, žezlo, meč, jablko, plášť) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.14, č.48 
 

 
 V dnešním evangeliu říká Pán Ježíš, že na konci světa uvidíme na slunci i hvězdách 
různá znamení. Na obrázku se nám sluníčka, hvězdičky a měsíce nějak pomíchaly. 
Zkus poznat stejné tvary a vybarvi je vždy stejnou barvou. 
 
 
 
 
 


